PAGE
6

Решение Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

от 15 апреля 2021 года № 2

О внесении изменений  в решение Собрания депутатов

Бичурга-Баишевского сельского поселения от  07.10.2019

года №2 «Об утверждении Положения о вопросах

 налогового регулирования в Бичурга-Баишевском

 сельском поселении Шемуршинского района

 Чувашской Республики, отнесенных законодательством

 Российской Федерации и Чувашской

Республики о налогах и сборах к ведению

 органов местного самоуправления»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации от 05.08.2000 N 117-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях регулирования налоговых правоотношений Собрание депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

           1. Внести  в решение Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения от  07.10.2019 года №2 «Об утверждении Положения о вопросах  налогового регулирования в Бичурга-Баишевском сельском поселении Шемуршинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления,   (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения от 05.12.2019 №5, от 28.07.2020 г. № 1) , (далее- Положение) следующие изменения:

статью  22  Положения дополнить абзацем  следующего содержания:

« Для организаций – участников специальных инвестиционных контрактов (СПИК)  на весь срок действия контракта ставка земельного налога устанавливается в размере 0,1 процента  от кадастровой стоимости земельного участка, используемого для реализации инвестиционного проекта на территории Бичурга-Баишевского сельского поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов Бичурга-Баишевского

 сельского поселения Шемуршинского

района Чувашской Республики                                                                  Г.В. Ванюшина

Глава Бичурга-Баишевского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                     Е.С.Укин

Решение Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

от 15 апреля 2021 года № 3
О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Бичурга-Баишевского сельского

поселения от 10.02.2020 г. №7

«Порядок представления сведений о доходах,

 расходах, об имуществе и обязательствах

 имущественного характера лицом,

 замещающим муниципальную должность

 Бичурга-Баишевского сельского поселения,

и лицами, замещающими муниципальную

должность Собрания депутатов Бичурга-

Баишевского сельского поселения, и членов

 их семей для размещения на официальном

 сайте  Бичурга-Баишевского сельского

 поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

и (или) предоставления для опубликования

средствам массовой информации»

В соответствии с Указом  Президента Российской Федерации  от 10.12.2020 г. № 778  «О мерах  по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на основании протеста прокуратуры  от 24.03.2021 года № 03-01/Прдп108-21 Собрание депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения от  10.02.2021 года № 7 «Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, замещающим муниципальную должность Бичурга-Баишевского сельского поселения, и лицами, замещающими муниципальную должность Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения, и членов их семей для размещения на официальном сайте Бичурга-Баишевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации» (далее –Порядок) следующие изменения:

Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет сведения о доходах для размещения в сети «Интернет» по форме согласно приложению к настоящему Порядку не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, в случае совершения в течение календарного года, предшествующего году представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (с 1 января по 31 декабря) (далее – отчетный период), сделок по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенных им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Бичурга-Баишевского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                          Г.В.Ванюшина

Глава  Бичурга-Баишевского

сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики                                                                                   Е.С.Укин

Постановление администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

от 15 апреля 2021 года № 13
О мерах     по обеспечению   пожарной

безопасности          на          территории

Бичурга-Баишевского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

в весенне-летний  пожароопасный период 2021 года

              В соответствии с распоряжением МЧС России от 10.10.2016 №448 «О реализации  профилактических мероприятий», в том числе сезонных профилактических операций «Лето», «Особый противопожарный режим», указанием Кабинета Министров Чувашской Республики от 28.02.2020 №5 «Об организации подготовки к пожароопасному сезону 2020 года», письмом отделения надзорной деятельности и профилактической работы по  Шемуршинскому району  от 03.03.2021 года № 36-4-6-20-20  в целях решения задач по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики в весенне – летний пожароопасный период 2021 года на территории Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района администрация Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести внеочередное заседание КЧС и ОПБ  по рассмотрению вопроса о принимаемых  мерах по стабилизации  обстановки  с пожарами на территории сельского поселения и активизировать работу в соответствии с разработанными планами конкретных мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и их последствиями;

2. Усилить работу добровольной пожарной  дружины, организовать ночной дозор в населенных пунктах;

3. Проводить противопожарную пропаганду, регулярно освещать в периодическом печатном издании «Вести Бичурга-Баишевского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения  Шемуршинского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» правила пожарной безопасности, информировать население об ограничениях,  связанных с повышением пожарной опасности и необходимости соблюдения  правил пожарной безопасности;

4. Рассмотреть вопрос обеспечения пожарной безопасности подведомственных объектов и территорий, разработать и осуществить меры по улучшению их противопожарной защищенности, предотвращения гибели людей на пожарах.

 5. Привести в готовность  к применению систему оповещения населения;

6.  Проверить готовность сил и средств для предупреждения и тушения пожаров;

7.  Запретить разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда и выжигание травы на земельных участках, непосредственно примыкающих к землям лесного фонда;

8. Рекомендовать:

 - руководителям организаций и предприятий  Бичурга-Баишевского сельского поселения подготовить подведомственные   объекты к эксплуатации весенне-летний пожароопасный  период, организовать обучение инструктажа работников мерам пожарной безопасности

- жителям сельского поселения не посещать лес в пожароопасный период, за исключением граждан трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесу.

       9.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

 Глава администрации  Бичурга-Баишевского

 сельского  поселения  Шемуршинского

 района Чувашской Республики                                                 Е.С.Укин

	Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания

	Кадастровый инженер Михайлов А.Н. номер аттестата 21-12-50, извещает всех участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 21:22:140201:540  о проведении согласования с проектом межевания земельного участка, выделяемого в счёт земельной доли.                                                                                                                                                               Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемого земельного участка. Заказчиком проекта межевания является: Романов А.В. Адрес : Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он с. Бичурга-Баишево , ул.Ленина, д 25 (тел 9603112142)

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Михайловым А.Н. номер аттестата 21-12-50, почтовый адрес: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с.Шемурша, ул. Дружбы, д.27, bti-shemur@mail.ru, тел.8-927-857-40-27

  Кадастровый номер исходного земельного участка 21:22:140201:540 расположенный по адресу: ЧР Шемуршинский р-н с/пос Бичурга-Баишевское (СХПК Родина)
  С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, Шемуршинский р-н, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3.
  Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевания относительно размера и местоположения границ земельного участка принимаются в письменной форме в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3 и ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской Республике-Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37.

	Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания

	Кадастровый инженер Михайлов А.Н. номер аттестата 21-12-50, извещает всех участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 21:22:000000:23  о проведении согласования с проектом межевания земельного участка, выделяемого в счёт земельной доли.                                                                                                                                                               Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемого земельного участка. Заказчиком проекта межевания является: Шаталкин Юрий Александрович. Адрес проживания : Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, с. Бичурга-Баишево. ул. Советская, 54 (тел 89055212561)

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Михайловым А.Н. номер аттестата 21-12-50, почтовый адрес: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с.Шемурша, ул. Дружбы, д.27, bti-shemur@mail.ru, тел.8-927-857-40-27

  Кадастровый номер исходного земельного участка 21:22:000000:23   расположенный по адресу: ЧР Шемуршинский р-н с/пос Бичурга-Баишевское (СХПК Аврора)
  С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, Шемуршинский р-н, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3.
  Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевания относительно размера и местоположения границ земельного участка принимаются в письменной форме в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3 и ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской Республике-Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37.

	ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

	Кадастровым инженером Михайлов Александр Николаевич, Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с. Шемурша, ул. Дружбы, д.27, bti-shemur@mail.ru, 8-927-857-40-27, 23890
(фамилия, имя, отчество, почтовый адрес, адрес электронной почты, контактный телефон, N регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность)

	выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым № 21:22:140106:4,
                                                                                                                                                                                                 (при наличии)
Расположенного: Чувашская  Республика - Чувашия, Шемуршинский р-н, с. Бичурга-Баишево, ул. Мичурина, 23, ,21:22:140106
 (адрес (местоположение), номер кадастрового квартала)

Заказчиком кадастровых работ является Чегаева В.Н. адрес: 429175, Чувашская республика - Чувашия, Шемуршинский р-н, с. Бичурга-Баишево, ул. Карла Маркса, 27.
(фамилия, инициалы физического лица или наименование юридического лица, его почтовый адрес и контактный телефон)
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 429175, Чувашская Республика, Шемуршинский район, с.Бичурга-Баишево, ул. Мичурина, 5,  17.05.2021 г. в 10.00.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с. Шемурша, ул. Урукова, д.3., 429175, Чувашская Республика, Шемуршинский район, с.Бичурга-Баишево, ул. Мичурина, 5
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 15.04.2021 г. по 17.05.2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 15.04.2021 г. по 17.05.2021 г., по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с. Шемурша, ул. Урукова, д.3 и ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской Республике-Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37.

Смежные земельные участки, с правообладателем которым требуется согласовать местоположение границ: 21:22:140106:5, Чувашская Республика - Чувашия, р-н Шемуршинский, с/пос. Бичурга-Баишевское,  с. Бичурга-Баишево, ул. Мичурина,д. 25

	При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

	Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания

	Кадастровый инженер Михайлов А.Н. номер аттестата 21-12-50, извещает всех участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 21:22:000000:23  о проведении согласования с проектом межевания земельного участка, выделяемого в счёт земельной доли.                                                                                                                                                               Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемого земельного участка. Заказчиком проекта межевания является: Тайруков Александр Валерьевич. Адрес проживания : Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, с. Бичурга-Баишево. ул. Крымская, 2 (тел 89083096025)

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Михайловым А.Н. номер аттестата 21-12-50, почтовый адрес: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с.Шемурша, ул. Дружбы, д.27, bti-shemur@mail.ru, тел.8-927-857-40-27

  Кадастровый номер исходного земельного участка 21:22:000000:23   расположенный по адресу: ЧР Шемуршинский р-н с/пос Бичурга-Баишевское (СХПК Аврора)
  С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, Шемуршинский р-н, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3.
  Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевания относительно размера и местоположения границ земельного участка принимаются в письменной форме в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3 и ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской Республике-Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37.

Сведения

 о численности муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальную должность и фактических затратах на их денежное содержание  за 1 квартал  2021 года

	Наименование
	Численность муниципальных служащих и лиц, замещающих мун. должность
	Фактические затраты на их денежное содержание (тыс.руб)

Администрация Бичурга-Баишевского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

3

193,8

Учредитель: администрация Бичурга -                            Распространяется на терри-

Баишевского сельского поселения Шемуршин -                     тории Бичурга-Баишевского

ского района Чувашской Республики                              сельского поселения Шемур-

Адрес:429175,Чувашская Республика,Шемур-                       шинского района

шинский район, с.Бичурга-Баишево, ул.Ми-
      Тираж -5 экземпляров

чурина, д.5

Электронная версия на сайте Бичурга-Баишев-

cкого сельского поселения:http:// cah.ru/

main.asp/.goyid=497

Главный редактор Т.Г.Антонова

ВЕСТИ

Бичурга – Баишевского

сельского поселения

Выпуск №8 от 15 апреля 2021 года

Газета органов местного самоуправления Бичурга – Баишевского

сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

       Издается с 3 апреля 2007 года